平成 26年５月９日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26年６月期第３四半期（平成 26年１月１日～平成 26年３月 31日）において、下記

のとおり特別損失（関係会社株式評価損）を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

   当社は、医療機器・医療材料の販売を行っている子会社の株式を保有しておりますが、その内、

純資産価額が著しく低下し、その回復が困難であると認められたものについて、「金融商品に関す

る会計基準」に従い、減損処理による関係会社株式評価損を 167百万円計上いたします。

２．今後の見通し

   上記の評価損は、当該子会社が連結対象外の子会社に該当するため、連結決算において特別損

失として計上されますが、平成 26年６月期の連結業績予想については、現時点において変更あり

ません。

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年８月 14 日公表分）及び前期連結実績    （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年８月期）
142,500 1,410 1,750 950

前期連結実績

（平成 25 年８月期）
134,010 1,358 1,719 896

以 上

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (コード番号：３１５４)

問合せ先 取締役経営管理統括本部長 野 中 治 男

(ＴＥＬ：０３－３２４２－３１５４)